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sherbimet publike, si gjithmone, jan6 ne shdrbim t6 qytetardve tan6.

Sa i perket mjeteve td disponueshme te ketii departrnani, ne kemi akoma mjete pune td
njejta si md pard, me njd kamion pdr grumbullimin dhe deponimin e mbeturinave prej5 ton€,
dhe nje kamion p€r heqjen e bor€s. Ne kemi njd numdr kontejneresh n€ dispo zicion, disa prej t€
cildve nuk jan6 md funksionale.P€r shkak te numrit te pamjaftueshdm, ne nuk jemi nd gjendje t'I
mbulojme td gjitha vendet e caktuara .Ne kete vite jam mbledhur gjithsej 1186 ton mbeturina t€
cilat jan bartur ne deponin e mbeturinave nd Velekincd.

Ne debatet publike me qytetar6t, kornuna jone ka identifikuar projekte me pdrpardsi td
lartd dhe qd kand te bejn€ me kdtd sherbim. Ne kemi transmetuar propozimet qe jan6 m0 td
domosdoshme pdr sh€rbimet me tE mira dhe md cil€sore pdr qytetardt tan6, ne nie k€rkese I
kemi sghenuard, e cila dergua n€ adresat e cakfuara, nd mdnyr€ qd sipas mund€sive te ju dalim
nE ndihmd "

Eshte shdnuarE si nevoje pdr nj€ Kamion pdr bartjen e mbeturinave , sepse aji q€tani e
posedojmd shum€ shpesh dsghtd jasht fuangsionit pdr shkak tE prishjeve , dhe p€r k6t ndodh qe
nuk jemi nd mund€si td dilet nr5 teren dhe per ket€ arsye na mbidhen mbeturinat Pastaj si nevoje
kemi sh€nuard nevojdn p€r kontenjer, nd m€nyr€ qe te munddmi te kyqi*teritorin e komunes
nE tdrsi , p€r arsy te sherbimeve me! td mira .Gjithashtu si proritet 6sht€ cekur edhe nevja per njd
mini-bus p€r transportin e nxdnsve deri n6s hkolle nd fshatin fqinjd Pozheran . Automjetin td



cilin e disponojme momentalisht dhe me t€ cilin tremsportohen femiiet,shpesh eshte ne prishie
dhe nuk I plotdson kushtet p6r nevoja . Automjeti i ri esht€ I nevojshdm n€ mdnyre q6 fomijet te
jen€ me te rreg:.rllt dhe m€ t€ sigurt 

"

Gjate sezonit te Dimdt nd fillim dhe ne fund te vidt,€sht€ punuar€ ne pastrimin e bor6s
n€ rrug6 , pdr arsy td l€vizjes se sigurt nd komunikacion . Gjithashtu ,kujdesemi edhe p6r ecian
ne trotuare .

Gjate kohes sE perudh€s Ver€s me pErfaqsuesit e fshatrave esht organizuare pastrami t€
hapsirave publike dhe varrezave .Eshtd organizuarE.pergaditja dhe pastrirnine Vdrrbovc, pdr
mabjtjen e panairit per bujqesi .

Ne baze te disa k€rkesave te qytetar€ve td komunds tond ,qd I perket problemit te
kanalizimit, kemi dale nd teren me puntordtn gaHidromorava -Vitija , dhe si prioritet kemi
vizituar disa lokacione nei Mogille . Fatkeqsisht,nuk iane angazhuarE mjaftueshem, keshtu qe
disa probleme kand mbetur td pazgjidhura .Ne si drejtori nuk kemi nd dispozicion asnjellir td
mekanizmit per nevoja t€e tilla ., keshtu qe p€r kryerlen e pun6ve td kesaj natyre jemi td mvarur
nga kompanit€ p€r ujsjell€s dhe kanalizime "

Drejtorija jon€ ka angazhuare nj€ reagim urgjent me puntoret e KEDSit pdr nevoja disa
herd ,siq €sht€ rasti n€ lajm€rimin e kutise s€ zhveshur t€ tensionit e cila eshtd vendosur shum6
ult, ni-' trafostacionin ne Vdrbovc .

Gjithashtu jemi n€ lidhj" dhe po punojmd per informimin e e fatkeqsive natyrore me
kordinatorin nacional IPA DRAM Programin.

Parasegjithash te shdnuarave, ne si clreltori, nE prani te gjitha mungesave te paisjeve ju
dalim nd ndihme qytetar€ve tan6 aq sa kemi munddsi , pdr t€ cilet edhe jemi ketu.
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